
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับเครือ่งจักรกลการเกษตร 

 
 

เพ่ือประโยชน์แก่การเศรษฐกิจของประเทศ  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๑๒  วรรคหนึ่ง  
แห่งพระราชก าหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบ 
ของคณะรัฐมนตรี  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเว้นอากรส าหรับรถตัดอ้อยที่มีขนาด  ๓๐๐  แรงม้าขึ้นไป  เครื่องอัดใบอ้อย  
และเครื่องกวาดใบอ้อย  ไม่ว่าจะอยู่ในพิกัดประเภทใดก็ตาม 

ข้อ ๒ การยกเว้นอากรและก าหนดให้ของที่ได้รับการยกเว้นอากรตามข้อ   ๑  ให้เป็นไป 
ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไข  ดังต่อไปนี้ 

(ก) ของที่ได้รับการยกเว้นอากรต้องเป็นของที่ไม่เคยผ่านการใช้งานมาก่อน 
(ข) ผู้น าของเข้าต้องมีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใด  ดังนี้ 
 (๑) เป็นชาวไร่อ้อย 
 (๒) เป็นสถาบันชาวไร่อ้อย   
 (๓) เป็นผู้ประกอบกิจการโรงงานน้ าตาล 
 (๔) เป็นผู้แทนจ าหน่ายที่มีสัญญาซื้อขาย  หรือสัญญาจะซื้อจะขายกับผู้มีคุณสมบัติ 

ตาม  (๑)  ถึง  (๓) 
(ค) ต้องมีหนังสือรับรองจากส านักงานคณะกรรมการอ้อยและน้ าตาลทรายว่าผู้น าของเข้า 

มีคุณสมบัติตาม  (ข)  และของที่น าเข้าเป็นรถตัดอ้อยที่มีขนาด  ๓๐๐  แรงม้าขึ้นไป  เครื่องอัดใบอ้อย   
หรือเครื่องกวาดใบอ้อยที่น าเข้ามาเพื่อใช้ประกอบการเกษตรของผู้มีคุณสมบัติตาม  (ข)  (๑)  ถึง  (๓) 

ข้อ ๓ ผู้น าของเข้าต้องปฏิบัติตามพิธีการที่อธิบดีกรมศุลกากรประกาศก าหนด 
ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาจนถึงวันที่   

๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  5  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๑

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๙   มกราคม   ๒๕๖๖


